Российская Федерация
Иркутской области

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             № 587 от 19.08.2020г.
	Об установлении целевых показателей средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях муниципального образования «Братский район» на 2021 год

В целях сокращения межотраслевой дифференциации в уровне оплаты труда педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях муниципального образования «Братский район», в соответствии с рекомендациями письма Министерства труда и занятости Иркутской области № 02-74-5024/20 от 06.08.2020 г. «О целевых показателях в сфере дополнительного образования детей на 2021 год», на основании распоряжения мэра Братского района № 314-лс от 04.08.2020г. «О назначении временно исполняющим обязанности», руководствуясь статьей 45 Устава муниципального образования «Братский район»,-
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить целевые показатели средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях муниципального образования «Братский район» на 2021 год (далее – целевые показатели) (Приложение №1).
2. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Братский район» обеспечить в 2021 году достижение уровня средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в соответствии с целевыми показателями.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года и подлежит размещению на официальном сайте Администрации МО «Братский район».

          4. Постановление мэра Братского района от 10.02.2020г. № 53 «Об установлении целевых показателей средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях муниципального образования «Братский район» на 2020 год» отменить.

         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам – начальника финансового управления Администрации МО «Братский район» О.М. Зарубину.
  ВрИО мэра Братского района                                    Ю.Ю. Орос
                                                                                                           Приложение №1
                                                                                                            к постановлению

                                                                                                                     мэра Братского района
                                                                                                                   от 19.08.2020г. № 587
Целевые показатели средней заработной платы педагогических работников дополнительного образования детей в муниципальных учреждениях муниципального образования «Братский район» на 2021 год.
	Наименование
	Целевой показатель заработной платы, руб.

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в МО «Братский район»
	49 678

	В том числе:

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере образования
	49 678

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере культуры
	49 678

	Заработная плата педагогических работников учреждений дополнительного образования в сфере спорта
	49 678

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления

Администрации МО «Братский район»                                       О.М. Зарубина

PAGE